СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЕФРЕМОВО-ЗЫКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ПОНОМАРЕВСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

18- ое заседание                                                                             четвертого созыва 2020г.
21.01.2022                                                                                            с. Ефремово-Зыково

                                                    РЕШЕНИЕ    №  66

  Об объявлении конкурса по отбору кандидатур на должность главы   муниципального образования Ефремово-Зыковский сельсовет Пономаревского  района  Оренбургской области

      В соответствии с статьями 35, 36    Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьями 15, 16  Закона Оренбургской области от 21.02.1996   "Об организации местного самоуправления в Оренбургской области,  статьями 25,  29   Устава  муниципального образования Ефремово-Зыковский  сельсовет Пономаревского района Оренбургской области, Положением  «О порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования   Ефремово-Зыковский сельсовет Пономаревского района Оренбургской области  и избрания на должность главы муниципального образования Ефремово-Зыковский сельсовет», утвержденным  Решением  Совета    депутатов муниципального образования Пономаревский район  от 21.01.2022г  № 63, Совет  депутатов муниципального образования Ефремово-Зыковский  сельсовет   РЕШИЛ:
[bookmark: sub_1] 1. Объявить  конкурс  по отбору кандидатур на должность Главы    муниципального образования Ефремово-Зыковский сельсовет Пономаревского  района Оренбургской области.
 2. Назначить дату проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы муниципального образования Ефремово-Зыковский сельсовет Пономаревского  района Оренбургской области 04.03.2022 года,   время начала проведения Конкурса –10-00 часов, место проведения конкурса -  Оренбургская область Пономаревский район, с.Ефремово-Зыково ул. Молодежная -4, (здание администрации поселения Ефремово-Зыковский  сельсовет )
3.   Установить, что документы,   подлежащие  представлению,  принимаются  конкурсной  комиссией  с 28.01.2022 по 14.02. 2022 года с 10.00 до 17.00 часов  ( с 13.00 до 14.00 –перерыв на обед), за исключением  выходных дней(29.01.2022;30.01.2022;05.02.2022;06.02.2022;12.02.2022;13.02.2022 выходные дни) по адресу:  Оренбургская область Пономаревский район, с. Ефремово-Зыково,  ул. Молодежная -4 а(здание администрации  МО Ефремово-Зыковский сельсовет).
 4. Утвердить текст объявления о проведении конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Ефремово-Зыковский сельсовет   Пономаревского   района      согласно приложению.
[bookmark: sub_5]5.   Настоящее решение   подлежат официальному опубликованию в газете  "Демские Зори»  и  размещению на официальном сайте муниципального образования Ефремово-Зыковский сельсовет Пономаревского района в сети Интернет  efrem-zikovsky.ru
[bookmark: sub_6]6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  председателя  Совета депутатов.
7.   Настоящее решение   вступает в силу после дня  его официального опубликования.
[bookmark: sub_7]

Председатель Совета депутатов
МО Ефремово-Зыковский сельсовет                                          Н.П.Лапынин

Приложение 1
к решению Совета   депутатов
муниципального образования
Ефремово-Зыковский сельсовет
Пономаревского района
[bookmark: _GoBack]от 21.01.2022 № 66

                                                      Объявление
о проведении конкурса по отбору кандидатур на должность главы     муниципального образования Ефремово-Зыковский сельсовет Пономаревского   района   Оренбургской области

Совет    депутатов  муниципального образования Ефремово-Зыковский сельсовет  Пономаревского района объявляет о проведении конкурса  по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Ефремово-Зыковский  сельсовет  Пономаревского  района Оренбургской области     ( далее – Конкурс).
Дата и время начала проведения Конкурса  – 04.03.2022 года в 10-00 .
Место проведения Конкурса -  Оренбургская область Пономаревский район, с.Ефремово-Зыково ул. Молодежная -4, (здание администрации МО Ефремово-Зыковский  сельсовет  Пономаревского района)
1.   Правом на участие в Конкурсе обладает каждый гражданин Российской Федерации независимо от пола, расы, национальности, языка, происхождения, имущественного и должностного положения, места жительства, отношения к религии, убеждений и принадлежности к общественным объединениям, достигший возраста 21 года.
2. Не допускаются к участию в Конкурсе граждане, имеющие ограничения пассивного избирательного права для избрания выборным должностным лицом местного самоуправления, в соответствии со статьей 4 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации».
3. К участнику Конкурса предъявляется следующие требования
к профессиональному образованию и профессиональным знаниям                           и навыкам, которые являются предпочтительными для осуществления главой муниципального образования полномочий по решению вопросов местного значения: наличие высшего образования и опыта работы на выборных и (или) высших и главных должностях в органах государственной власти, местного самоуправления либо на руководящих должностях организаций.
4. Претендент на участие в конкурсе представляет в конкурсную комиссию следующие документы:
1) собственноручно заполненное заявление на участие в конкурсе;
2) собственноручно заполненную анкету;
3) письменное согласие на обработку персональных данных;
4) копию паспорта гражданина Российской Федерации или иного документа, заменяющего паспорт гражданина Российской Федерации (оригинал соответствующего документа предъявляется как при представлении документов для участия в конкурсе, так и по прибытии на конкурс);
5) копию трудовой книжки, заверенную нотариально или кадровой службой по месту службы (работы), и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством Российской Федерации порядке, и (или) иные документы, подтверждающие служебную (трудовую)  деятельность гражданина;
6) копию документа об образовании, заверенную нотариально                                    или кадровой службой по месту службы (работы);
7) справку о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования по форме, утвержденной уполномоченным органом.
Дата начала приема документов  –   28.01.2022 года.
Дата окончания приема документов –  14.02.2022 года
Время приема документов - с 10.00 до 17.00 часов  (с 13.00 до 14.00 –перерыв на обед) за исключением  выходных дней (за исключением  выходных дней(29.01.2022г.;30.01.2022г.;05.02.2022г.;06.02.2022г.;12.02.2022г.;13.02.2022г. выходные дни). Место приема документов   - Оренбургская область, Пономаревский район, с.Ефремово-Зыково, ул.Молодежная -4, (здание администрации  МО Ефремово-Зыковский  сельсовет Пономаревского   района),  секретарь конкурсной комиссии.
Формы  личного заявления, анкеты и согласия  на обработку персональных данных размещены на   официальном сайте муниципального образования Ефремово-Зыковский  сельсовет Пономаревского района в сети Интернет   efrem-zikovsky.ru.
5.  Претендент на участие в конкурсе вправе представить в конкурсную комиссию иные документы:
1) Программу (концепцию) развития муниципального образования  на пятилетний период в печатном виде, размер шрифта 14, объемом не более 20 страниц: оценку текущего социально-экономического состояния муниципального образования; описание актуальных проблем развития муниципального образования; потенциальные возможности и конкурентные преимущества муниципального образования; приоритеты социально-экономической политики; стратегические цели в различных сферах жизнедеятельности муниципального образования (экономика, социальная сфера, инфраструктура,  градостроительная деятельность, земельные отношения); комплекс предлагаемых мер по решению проблем развития муниципального образования с указанием этапов, сроков, механизмов решения, количественных и качественных индикаторов, ресурсного обеспечения  и ожидаемых результатов;
2) документы, характеризующие профессиональные и личные качества претендента на участие в конкурсе: о дополнительном профессиональном образовании; о присвоении ученой степени (звания); о наградах и почетных званиях; рекомендательные письма; характеристику с места работы;                               об участии в профессиональных конкурсах; иные документы.
6. Документы, указанные в пунктах 4 и  5 настоящего объявления   претендент на участие в конкурсе обязан представить лично.
В случае, если претендент на участие в конкурсе болен или по иным уважительным причинам не имеет возможности представить указанные документы лично, документы могут быть представлены иными лицами                            на основании доверенности, удостоверенной администрацией стационарного                                      лечебно-профилактического учреждения, в котором претендент на участие                                в конкурсе находится на излечении или нотариально удостоверенной доверенности.
7. Прием документов, указанных в подпунктах 1-6 пункта 4  и подпункте 2 пункта 5 настоящего объявления, осуществляется в течение 10 дней с даты начала приема документов        с 28.01.2022года.
Указанные документы представляются в конкурсную комиссию одновременно.
8. Документы, указанные в подпункте 7 пункта 4  и подпункте 1 пункта 5 (при желании представления)  настоящего объявления, представляются в конкурсную комиссию не позднее 3 рабочих дней до даты проведения конкурса.
9. В случае нарушения срока представления документов, указанных                        в подпунктах 1-6 пункта 4  настоящего объявления, представления указанных документов не в полном объеме или несоблюдения требований                                               к их оформлению, в приёме документов отказывается.
В случае нарушения срока представления документа, указанного                                   в подпункте 7 пункта 4 настоящего объявления, в приёме документа отказывается.
В случае нарушения сроков представления документов, указанных                                  в пункте 5 настоящего объявления (при желании представления), в приёме документов отказывается.
10. Копии документов представляются в нотариально заверенной форме либо одновременно с подлинниками, которые возвращаются заявителю после сверки с ними копий документов. Сверенные с подлинниками копии документов заверяются секретарем конкурсной комиссии.
О приеме документов претенденту на участие в Конкурсе выдается расписка с описью принятых документов по установленной форме.
11.  Не позднее трех дней со дня подачи документов в конкурсную комиссию, гражданин, изъявивший желание участвовать в Конкурсе   представляет   Губернатору Оренбургской области Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии с Законом Оренбургской области от 01.09.2017 № 541/128-VI-ОЗ «О порядке представления лицами, замещающими муниципальные должности, должности глав местных администраций по контракту, гражданами, претендующими на замещение указанных должностей, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и порядке проверки достоверности и полноты сведений, представленных указанными лицами и гражданами».
12.   Подробный порядок проведения Конкурса, в том числе порядок формирования и организации деятельности конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность Главы муниципального образования Ефремово-Зыковский  сельсовет Пономаревского района,  условия и процедура проведения Конкурса, формы документов, порядок принятия решения конкурсной комиссии по результатам Конкурса, а также порядок избрания   Советом депутатов Главы муниципального образования Ефремово-Зыковский  сельсовет Пономаревского района из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам Конкурса,  определен Положением    о порядке      проведения  конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Ефремово-Зыковский  сельсовет  Пономаревского  района  и   избрании  главы муниципального образования Ефремово-Зыковский  сельсовет Пономаревского района», утвержденным  Решением  Совета    депутатов муниципального образования Ефремово-Зыковский сельсовет  от 21.01.2022   № 63 и  размещённым на официальном сайте   муниципального образования Ефремово-Зыковский  сельсовет Пономаревского района в сети Интернет  efrem-zikovsky.ru.
Дополнительную информацию о Конкурсе можно получить по адресу: Оренбургская область Пономаревский район, с. Ефремово-Зыково,  ул. Молодежная -4,    либо по телефону  № (35357) 24-5-25или  адресу электронной почты zyk.s@yandex.ru у  секретаря  конкурсной комиссии.